
PORTARIA N.º 195 – P 
Publicada no Diário da Assembléia nº 1742 
 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno (Resolução n.º 
201, de 18 de setembro de 1997) e em consonância com o art. 3º da Resolução n.º 220, de 27 de 
dezembro de 2001, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Autorizar o Senhor Deputado Marcelo Lelis, para em missão oficial, 

empreender viagem a Dinamarca, para participar da Conferência das Nações Unidas sobre 
mudanças do clima, na cidade de Copenhaguen, no período de 11 a 17 de dezembro do corrente 
ano. 

 
 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

4 dias do mês de dezembro de 2009. 
 
 
 
 
 

Deputado JÚNIOR COIMBRA  
                 Presidente 

 
 
 


